[image: Герб]

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
«БОРЗИНСКИЙ РАЙОН» ЗАБАЙКАЛЬСКОГО КРАЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

[bookmark: _GoBack]         20 декабря 2024 года							№ 466
город Борзя
Об организации праздничной новогодней ярмарки

В соответствии с постановлением Забайкальского края от 28 июня 2011 года №225 «Об установлении Порядка организации ярмарок и продажи товаров (выполнения работ, оказания услуг) на них на территории Забайкальского края, за исключением случаев, когда организатором ярмарки является федеральный орган государственной власти, а также требований к организации продажи товаров (в том числе товаров, подлежащих продаже на ярмарках соответствующих типов и включению в соответствующий перечень) и выполнения работ, оказания услуг на ярмарках», ст. 33 Устава администрации муниципального района «Борзинский район» администрация муниципального района «Борзинский район» п о с т а н о в л я е т:
1. Организовать проведение праздничной новогодней ярмарки. Место проведения ярмарки: г. Борзя, ул. Савватеевская, 6. Дата проведения ярмарки: 28 декабря 2024 года с 10-00 часов до 16-00 часов.
2. Создать организационный комитет в составе:
– Блохина Ж.А. — начальник управления экономического развития администрации муниципального района «Борзинский район»;
– Осипова О.Н. — начальник отдела экономики и муниципальной собственности управления экономического развития администрации муниципального района «Борзинский район»;
– Буторина М.А. — главный специалист отдела межведомственного взаимодействия МУ «Служба МТО»;
– Путилов А.М. — начальник отдела агропромышленного комплекса управления экономического развития администрации муниципального района «Борзинский район».
3. Утвердить порядок организации и проведения праздничной новогодней ярмарки (приложение).
4. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания.

И.о.главы муниципального района
«Борзинский район»                                                                     В.В.Забелин

Приложение
УТВЕРЖДЕН
постановлением администрации
муниципального района «Борзинский район»
                                                                               от  20  декабря 2024 г. № 466

Порядок
организации и проведения праздничной новогодней ярмарки

1. Организатор ярмарки — администрация муниципального района «Борзинский район», 674600, Забайкальский край, г. Борзя, ул. Ленина, 37.
2. Цель организации ярмарки — создание условий для торговли сельскохозяйственными товарами, производимыми на территории муниципального района «Борзинский район», и удовлетворение спроса населения муниципального района «Борзинский район» на указанную продукцию.
3. Тип ярмарки по классу реализуемых товаров — универсальная, по времени и цели проведения — праздничная.
4. Место проведения ярмарки: г. Борзя, ул. Савватеевская, 6. Дата проведения ярмарки: 23 декабря 2023 года с 10-00 часов до 16-00 часов.
5. Участие в ярмарке осуществляется на основании письменного заявления, предоставляемого организатору ярмарки.
6. Торговая деятельность на ярмарке осуществляется на основании разрешения, выданного организатором ярмарки.
7. Участник ярмарки обязан обеспечить наличие оформленной вывески с указанием наименования предприятия, а также образцов производимой продукции, перечня и стоимости оказываемых услуг и (или) производимой продукции.
8. Размещение участников ярмарки осуществляется с 09-00 часов до 10-00 часов в соответствии со схемой размещения мест на праздничной новогодней ярмарке (приложение №1).
9. Участникам ярмарки надлежит произвести уборку места размещения и территории, прилегающей к месту размещения в случае наличия мусора, образовавшегося в процессе проведения ярмарки.
10. Всего мест на ярмарке — 9.

	№ п/п
	Наименование
	Адрес
	Ассортимент продукции
	Число выделенных торговых мест

	1
	ИП Пальцева А.В.
	г. Борзя
	кондитерские изделия, полуфабрикаты
	1

	2
	ИП ГКФХ Ракшаева О.Ц.
	г. Борзя
	мясо, полуфабрикаты
	1

	3
	ИП ГКФХ Цыренов С.Ю.
	с. Цаган-Олуй
	мясо
	1

	4
	ЛПХ Дагбаев В.Б.
	с. Цаган-Олуй
	мясо
	1

	5
	ИП  Красиков Р.Ф.
	п.Атамановка
	Мед, орехи, замороженная ягода
	1

	6
	ИП Кузнецов С.А.
	г.Борзя
	мороженое
	1

	7
	ИП ГКФХ Дугаров Б.Н.
	с. Цаган-Олуй
	мясо
	1

	8
	ЛПХ Таваратян Т.А.
	с.Чиндант
	мясо (куры)
	1

	9
	ЛПХ Бронникова Г.Д.
	г.Борзя
	мясо
	1

1

5

Приложение

Схема размещения мест на праздничной новогодней ярмарке
28 декабря 2024 года
по адресу: г. Борзя, ул. Савватеевская, 6.

 (
Мясной рынок
)

 (
3
) (
2
) (
1
)
 (
Кафе
) (
4
)

 (
5
)
 (
Кафе
) (
Торговое здание
)

 (
6
)

 (
7
)

 (
8
)

 (
9
)

Администрация муниципального района «Борзинский район»

РАЗРЕШЕНИЕ
(разовое)
на осуществление розничной торговли
на праздничной новогодней ярмарке

28 декабря 2024 года                                                     № ____

__________________________________________________________________________________________
(Ф.И.О., наименование организации)

Место торговли: г. Борзя, ул. Савватеевская, 6.
Период работы: 28 декабря 2024 года с 10-00 час. до 16-00 час.

Основание: Постановление администрации муниципального района «Борзинский район» от  20 декабря 2024 года № 466

 И.о.главы муниципального района
«Борзинский район                                                                             В.В.Забелин

image1.wmf